

Wiadomości

Czwartek, 4 maja 2017

Obchody 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W obecności licznie zgromadzonych mieszkańców Wieliczki, Dziekan Dekanatu Wieliczka – Wschód, Zbigniew Gerle, poświęcił Tablicę, zaś uroczyste odsłonił ją burmistrz Artur Kozioł, który wygłosił okolicznościowe przemówienie.

- Ma on swoje ulice, place, mosty w różnych miastach. Ma także w Wieliczce. Nic dziwnego, bo jest przykładem wielkiego patriotyzmu. Mówił, że czasami należy zrezygnować ze swoich przywilejów po to, żeby budować Ojczyznę. Najważniejsze w tym wszystkim, to mieć charakter. Proponowano mu różne stanowiska, ale zawsze wracał tam, gdzie była największa wartość. Bo zgodnie z tym, co mówili twórcy Konstytucji 3 Maja, najważniejsza jest Polska, wolna Polska – powiedział burmistrz Wieliczki Artur Kozioł przed odsłonięciem tablicy poświęconej Tadeuszowi Kościuszce.

Nawiązując do historycznego wydarzenia, jakim była insurekcja kościuszkowska, sekretarz Gminy Wieliczka Adam Marek Panuś odczytał tekst przysięgi kościuszkowskiej. Atmosferę tamtych wydarzeń podkreśliła również para z Zespołu Regionalnego „Mietniowiacy”, ubrana w tradycyjny strój krakowski, a także występ Męskiego Zespołu Wokalnego Filharmoników Krakowskich, którzy zaprezentowali utwory z czasów insurekcji kościuszkowskiej.

Obchody 226. rocznicy uchwalenia konstytucji 3. Maja w Wieliczce tradycyjnie rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. w intencji Ojczyzny odprawioną w kościele parafialnym pw. św. Klemensa. Liturgię ubogaciło muzycznie Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia”. Następnie w asyście Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni Soli „Wieliczka” odbył się przemarsz pocztów sztandarowych ulicami miasta na plac Tadeusza Kościuszki, a następnie pod Pomnik Odrodzenia Polski.

Członkowie delegacji reprezentujących m. in: stowarzyszenia kombatanckie, Sejm i Senat RP, władze samorządowe województwa, powiatu i gminy, Kopalnię Soli „Wieliczka”, służby mundurowe, kluby i partie polityczne oraz szkoły, instytucje, stowarzyszenia i środowiska twórcze działające na wielickiej ziemi, złożyli kwiaty w hołdzie tym, którzy wywalczyli naszą niepodległą Ojczyznę. W imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka wieniec złożyli: burmistrz Artur Kozioł oraz jego zastępcy – Rafał Ślęczka i Piotr Krupa, a także

przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce, Tadeusz Luraniec.

Uroczystościom patriotycznym towarzyszył piknik strażacki, podczas którego zastępy OSP z Wieliczki, Czarnochowic, Byszyc, Zabawy, Chorągwicy, Dobranowic oraz Grabia zaprezentowały sprzęt strażacki, a przedstawiciele Ochotniczej Grupy Medycznej zorganizowali pokaz ratownictwa. Dzieci mogły dokładnie obejrzeć sprzęt gaśniczy i usiąść za kierownicą wozu.

Na zakończenie spotkania, Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Czarnochowic poczęstowały uczestników majówki pożywnym ciepłym daniem.